
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 
 

P O R T A R I A Nº 0665/2019 
 
 
 
  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que 
lhe conferem a Portaria 042/2017 expedida pelo Gabinete da Reitora, 
 
 
 

R E S O L V E: 
  
 
 

 Conceder a(o) servidor(a) Deisi de Andrade de Paiva, MEDICO-AREA, 
SIAPE 1294086, lotado(a) no(a) HU - Coordenação Médica, de acordo com o 
processo n° 23116.010934/2018-95, Progressão por Capacitação, a partir de 
23/11/2018, pela apresentação do(s) curso(s) Comprendre, Diagnostiquer et Traiter 
les Huit Vaisseux Extraordinaires; IX Congresso Gaúcho de Atualização em Pediatria 
e VII Simpósio Sul-Americano de Pediatria; Analgesia Local e Sistêmica por 
Acupuntura; Acupuntura Craniana Japonesa e Chinesa; 66° Curso Suporte 
Avançado de Vida em Pediatria; Fitoterapia Brasileira, ficando posicionado(a) no 
Nível de Classificação E e Nível de Capacitação II. 

   
 

 
 

 
  DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 
Em 14 de Março de 2019. 

 
 
 

 
 

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO 
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 
 
 

 
  
 
 


